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føre, at de henvises til at slagte udenfor' 
Bopælen, men denne Ulempe er ret beset 
uden Betydning, idet Erfaringen har vist, 
at Slagtere i de Kommuner, hvor der er of- 
fentligt Slagtehus, meget hurtigt har vænnet 
sig hertil, hvorved ogsaa maa tages i Be- 
tragtning, at Slagterne i Kommuner med 
Kødkontrol af 2den Kategori allerede nu i 
mange Tilfælde maa hente deres Kreaturer 
15 -20  km ude i Landet. 

Det er ogsaa blevet anført, at Kreatur- 
ejerne i Kommuner med Kødkontrol af 
2den Kategori vil faa mindre for deres 
Slagtedyr, naar disse skal slagtes paa et 
offentligt Slagtehus i Stedet for hos en nær- 
boende Slagter, men denne Paastand er ikke 
holdbar, idet Slagterne, der ofte tillige er 
Kreaturhandlere, betaler Dyrene efter Mar- 
kedsnoteringeA. 

Til Belysning af, hvor mange nye 
offentlige Slagtehuse der skulde opføres, hvis 
man nu vilde henlægge al Slagtning og Kød- 
kontrol til offentlige Slagtehuse alene eller 
tillige til Eksportslagterier, skal man, idet 
man i øvrigt henviser til Bilagene 2, 3, 4 
og 5, anføre, at der, ßaafremt de Eksport- 
slagterier, der ikke er beliggende i samme 
By som et offentligt Slagtehus, vil søge God- 
kendelse som et saadant, skal opføres offent- 
lige Slagtehuse i eller i Nærheden af føl- 
fende Byer: Helsinge, Storehedinge, Stege, 

Neksø, Kerteminde, Rudkøbing, Ærøskø- 
bing, Broust, Tømmerup, Gandrup, Auning, 
Oksbøl og Vejen. For saa vidt de foran om- 
handlede Eksportslagterier ikke vil fungere 
som offentlige Slagtehuse, hvortil de i de 
fleste Tilfælde med en forholdsvis ringe Om- 
bygning vil kunne indrettes, skal der tillige 
opføres offentlige Slagtehuse i eller i Nær- 
heden af følgende Byer: Hillerød, Frederiks- 
sund, Nykøbing Sj., Kalundborg, Ringsted, 
Skelskør, Haslev, Køge, Assens, Sæby, Brøn- 
derslev, Løgstør, Skørping, Hadsund, Hobro, 
Aars, Hurup, Skive, Ebeltoft, Ølgod, Rød- 
ding, Vojens, Graasten og Sønderborg. De 
offentlige Slagtehuse opføres i Almindelig- 
hed af de paagældende Kommuner, men det 
hænder ogsaa, at disse træffer en Ordning 
med et Eksportslagteri. 

I Lighed med, at man har foreslaaet, 
at det skal være Private tilladt at slagte 
til eget Forbrug, har man foreslaaet, 
at det uanset den i den paagældende 
Kommune paabudte Kødkontrol skal være 
tilladt at sende Kød og Slagteaffald 
direkte til Private til disses eget For- 
brug. Herved har man haft for Øje ikke 
alene, a t  Kød og Slagteaffald sendes som 
Gaver, men ogsaa at Private køber hos 
en Slagter, der er boende i en Kommune, 

hvor der ikke er paabudt Kødkontrol, eller 
hvor der er paabudt ringere Kødkontrol 
end i den Kommune, hvor Køberen 
er bosat. 

Bestemmelsen om, at en Kommune 
kan efterkontrollere Kød og Slagteaffald, 
der indføres i Kommunen, har man kun 
indsat for en Fuldstændigheds Skyld, idet 
man ikke tillægger den nogen praktisk Be- 
tydning, naar der ikke maa opkræves nogen 
Afgift for Efterkontrollen. 

Til 9 6. 
I den nugældende Lov om indenrigs Kød- 

kontrol findes ingen Bestemmelse om For- 
handling af Kødkonserves (herunder Kødeks- 
trakt), men man har anset det for rigtigst 
ogsaa at foreslaa saadanne Bestemmelser. 
Grunden til, at disse Varer maa tilvirkes af 
Kød og Slagteaffald af 2den Klasse, er den, 
at de bliver saa gennemkogte, at der ikke er 
nogen Fare forbunden med at anvende saa- 
dant Kød og Slagteaffald til Menneskeføde. 

Bestemmelsen om, at Pølser og andre til- 
beredte Kødvarer, der tilvirkes i andre 
Virksomheder end de af Landbrugsministe- 
ren autoriserede, ikke maa indføres eller 
forhandles i Kommuner, hvor der er 
paabudt Kødkontrol, indeholdes for Tiden 
i de gældende Sundhedsvedtægter, men man 
anser Bestemmelsen for saa betydningsfuld, 
at den bør lovfæstes. 

Grunden, til at man har foreslaaet, at det 
forbydes at tilvirke Kødkonserves (herunder 
Kødekstrakt) udenfor de af Landbrugsmini- 
steren autoriserede Virksomheder er den, at 
der udenfor disse ikke findes nogen Kontrol, 
og at man ikke tør udsætte sig for, at der 
til Tilvirkningen af disse Varer bliver be- 
nyttet Kød og Slagteaffald, der er ganske 
uegnet til Menneskeføde eller endog sund- 
hedsfarligt. 

Til § 7. 
En virkelig betryggende Trikinkontrol 

vil kun kunne opnaas, saafremt den omfatter 
alle Svin, der slagtes til Menneskeføde. En 
saadan Kontrol vil imidlertid blive meget 
dyr, idet Udgiften hertil let vil kunne 
beløbe sig til 40홢50 000 Kr. paa et større 
Svineslagteri, men da der_ i de senere Aar 
kun er paavist Trikiner i meget faa ̂ Til- 
fælde, har man ikke villet skærpe de i § 7 
i den nugældende Lov indeholdte Bestem- 
melser, udover i 1ste Stykke at paabyde 
Trikinkontrol af de Svin, der slagtes paa 
offentlige Slagtehuse eller autoriserede Eks- 
portslagterier, og for hvilke der efter de nugæl- 
dende Bestemmelser i Tilfælde af Trikinkon- 


